dignatur. Hac permotus, si ipsum audiamus, ex MELEOMIANA me gente oriundum gloriatus sum. Mihi vero in oculis animoque versatur SENECAE illud : "qui genus iactat suum, aliena laudat." Ut ad istud iniuriarum & errorum specimen veniam, quod relaturum me paullo ante recepi: "Perplexum, ait, atque dubium quodammodo me reddit, quod vniuerso obseruationum opusculo non aulicorum, sed maximam partem plebeiorum hominum, sutorum, sartorum, textorumque chinchina curatorum exempla in medium producta esse videam. Si aulici multi, qui plerumque aliam, quam homines vulgi, vitæ rationem sequuntur, curandi ipsi, medico aulico, contigissent, aliter sine dubio de vera eius efficacia sensurus fuisset. Anne vero, mi lector, belleboro putas indigere eum, qui dulcem & quietam vitæ academicæ rationem, inquietæ & turbulentæ praxi, quæ ne nocturnam quidem medicis quietem indulget, anteponit? Id tamen præter omnem exspectationem fecisse VVerlhosum ipse sincere confiterut, si, quæ narrat, vera sint." Inui- niosus fatis est eiusmodi dubitatio. Non timebam atali, quum nomen & locum scriptis meis ideo maxime præfigerem, & ad omnes medicos nostrates prouocarem, ne quis GOELICKIVS obseruationum anonymarum fidem vellicare posset, aut consequentias nescio quas sibi effingere, quas ocularis, quæ cuiilibet heic patet, experientia refellit. Respondeant pro me, qui me norunt omnes. Sat notum heic est, notum tibi, vir illustris, an illustrisimorum procerum, nobilium, aulicorum, immo principis iuuentutis incomparabilis, cortice feliciter sanatorum, ex mea praxi, exempla vere & vberim licuerit allegare; notum fatis, an in una & altera academia mihi professoris statio patuerit. Sed quid ista ad controuersiam? Si non nisi opifices curasset, & curatos recensuisse, si academia me nulla optasset, veræ tamen

tamen forent obseruationes & limitationes meæ, & falsæ GOELICKII sententiæ limite carentes. Elleboro autem ideo aliquem indigere, quia inquietam praxin dulci academiarum otio præferat, num quis cum sana ratione iudicabit, nisi dum animi affectus rationem obumbrant? Mihi, fateor, academia dulcior fuisset, quæ non omnibus est, præsertim quando neque ibi praxeos turbæ a medicis abesse solent, & aliæ insuper accedunt. Mihi, inquam, dulcior fuisset academia, si rei familiaris, & necessitudinum, similiumque momentorum rationi æque contulisset, cui qui se non accommodat, si qua commoda sede sedet, atque diuina operarum benedictione luculenter vtitur, quo pharmaco videbitur opus habere?

Ignoscō facile bono viro, quem impetus animi iracundus transuersim agit, neque patitur, vt prius in personam meam statumque & mores æquiter inquirat, quam ista publice criminetur, quod præterea tam nihil ad institutum facit, vt potius malam caussam arguat. Doleo vero sincere, me iræ illi, & indecoris conuiciis, quibus non me, sed se ipsum, vir præstantissimus affixit, aliquam ansam dedisse per iocum istum meum iusto acriorem, quo elleborum me ipsi præbuiisse dixi. Excidit mihi istud in virum doctum dieterium, sed ita excidit, vt crudis ipsis conuiciis expressum videatur, quo tamen nihil aliud indicare volui, nisi quod verum est, conuicia illa, quibus vir cl. obseruationibus meis labem adspergere frustra conatus est, non ex iusta ratione, sed ex bile atra, seu ira acerba mera, per refutationes meas acriusculas, ea intentione factas, vt præiudicatis opinionibus medicarer, commota ortum duxisse. Patet illud vel inde solum, quod mecum plane sentientes medicos alios, SYDENHAMIVM & BRVNNERVM, iis ipfis

ipſis disputationibus summopere collaudat, quibus me, qui ipſius generales iniurias ſigillatim refutauit, tantopere cri- minatur, quod cum summis iſtis viris ſentiam. Ceterum ne- que insipientem, ſed doctum, ingeniosum, & bene meritum virum eſſe cl. GOELICKIVM poſtea in cautionibus meis, & tractatu de variolis, officioſe profeffus ſum: neque elleboro eum indigere reor, ſed moderatione, & animi affectuum praeiudicatarumque ſententiarum correctione, & opinionum limitatione, quam propriæ eius prudentiæ experientiæque, poſt iteratam, ſi placet, controuerſiæ ponderationem, per- mitto. Quam ~~intelligendam~~ ſi non admiferit, habeat ſibi.

Gaudeo interea, omnium, qui me norunt, testi- monio tam eſſe falsas cl. GOELICKII coniecturas de me meaque persona, prorsus ipſi ignota; tam toto cælo aliena a me eſſe, quæ in epicrifi iſta edixit, vniuersa; vt in quem- uis alium potius dicta videri queant, adeoque apud eos, quibus ignotus non ſum, ſponte omnino corruant.

Si qua mihi eſt ambitio, ſi non male de me ſentire ho- mines cupio, non mei honoris cauſa id cupio, ſed veri- tatum, quas proſiteor, & vtilitatis publicæ, quam pro viri- um tenuitate iuuare contendō: & pro his diſputo, & erran- tes criminantesque audacter refello. Conuicietur vero porro, ſi lubet: facile ipſi concederem, quod meum eſt, ſi a talibus labem id pati poſſet, exiguum illud, quod nauctus forſan apud quosdam fuero, nomen. Credat me inepte ambitionisum, credat licentiosum diſputatorem, quisquis me ignorauerit; quid hoc ad ipſas res, quas tueor, earumque argumenta? Pro his ſcripsi, non pro meo nomine. Res vero ipſas, obſeruationes, earumque conſecutiones iuſtas, regulas & regularum limitationes, arti, quam pro- ſiteor atque excolare debeo, vtileſ, in ſcriptis meis, cum veri

veri & recti conscientia, & summorum expertissimorumque virorum, & hos inter tuo, vir inclite, suffragio, propositas atque defensas, defendam denuo, quotiescumque, cum vlla rationis umbra, eas cl. GOELICKIVS, aut alius, inuaserit, dum spiritus hos reget artus.

Quod si limitationibus meis, quas, vbi libros meos non fugitiuo oculo lustrarit, sed plene & attente perlegerit, & sine opinionum velo intuitus intellexerit, veras, & iustas, & plane alias, ac sibi adhuc eas finxit, esse certo certius agnoscat, acquiescere tandem aliquando voluerit, & vel fatendo veritati concedere, vel silentio denique controuersiam finire, "acquiescam & ipse, vti in cautionibus meddicas iam dixi, tacitusque gratulabor non mihi, sed veritati, de viri docti cordata assensione, vel de eius contradictione post-hac omissa." Sin rursus, vti adhuc fecit, pugnare conuiciis & σπερμολογίαις ipsi lubuerit, erit forsan, qui vel me inuito dignum patella operculum adaptet.